
 

 

 

 

О внесении изменений в постановление мэрии 

города Новосибирска от 18.04.2014 № 3311 «Об 

организации отдыха, оздоровления, занятости 

детей и подростков города Новосибирска» 

В целях организации отдыха, оздоровления, занятости детей и подростков в 

каникулярное время, в соответствии с Федеральными законами от 24.07.1998 

№ 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», 

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-

ления в Российской Федерации», постановлением Правительства Новосибирской 

области от 28.03.2017 № 123-п «Об организации отдыха, оздоровления и занято-

сти детей на территории Новосибирской области», постановлением Главного 

государственного санитарного врача Российской федерации от 28.09.2020 № 28 

«Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и 

оздоровления детей и молодежи», руководствуясь Уставом города Новосибирска, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление мэрии города Новосибирска от 18.04.2014 

№ 3311 «Об организации отдыха, оздоровления, занятости детей и подростков го-

рода Новосибирска» (в редакции постановлений мэрии города Новосибирска 

от 07.07.2014 № 5781, от 29.04.2015 № 3198, от 18.05.2016 № 1965, от 04.05.2017 

№ 2061, от 18.03.2019 № 926) следующие изменения: 

1.1. В пункте 2 слова «загородные лагеря отдыха и оздоровления детей, за-

городные лагеря отдыха и оздоровления детей» заменить словами «организации 

отдыха детей и их оздоровления сезонного действия, организации отдыха детей и 

их оздоровления», после слов «санаторно-оздоровительные» дополнить словом 

«детские». 

1.2. В подпункте 3.2 цифры «650,0» заменить цифрами «716,0». 

1.3. Подпункт 3.3 изложить в следующей редакции: 

«3.3. Стоимость путевки: 

в санаторно-оздоровительный детский лагерь, расположенный на террито-

рии Новосибирской области, – 22911,0 рубля; 

в организацию отдыха детей и их оздоровления круглогодичного действия, 

расположенную на территории Новосибирской области, – 17346,0 рубля; 

в организацию отдыха детей и их оздоровления сезонного действия, распо-

ложенную на территории Новосибирской области, – 16422,0 рубля.». 

1.4. В абзаце втором подпункта 3.4 слова «загородные лагеря отдыха и 

оздоровления детей, загородные лагеря отдыха и оздоровления детей» заменить 

словами «организации отдыха детей и их оздоровления сезонного действия, орга-

низации отдыха детей и их оздоровления», после слов «санаторно-

оздоровительные» дополнить словом «детские». 

Номер проекта (в СЭДе) 21_ 

Проект постановления мэрии 

города Новосибирска 



 2 

2. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 

обеспечить опубликование постановления. 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра 

города Новосибирска Шварцкоппа В. А. 

Мэр города Новосибирска А. Е. Локоть 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ахметгареев 

2274500 

Департамент образования 
 


